ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /UBND - VX                              Bình Định, ngày     tháng      năm 2023

V/v triển khai thực hiện Thông

tư số 04/2023/TT-BTC ngày

19/01/2023 của Bộ Tài chính về

hướng dẫn, quản lý thu chi tài

chính cho công tác tổ chức lễ

hội và tiền công đức, tài trợ cho

di tích và hoạt động lễ hội.

                                                   Kính gửi:

                                                                   - Sở Tài chính;

                                                                   - Sở Văn hóa và Thể thao;

                                                                   - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 660/STC-TCHCSN ngày

09/3/2023 về việc triển khai thực hiện Thông tư số 04/2023/TT-BTC ngày

19/01/2023 của Bộ Tài chính về hướng dẫn, quản lý thu chi tài chính cho công tác

tổ chức lễ hội và tiền công đức, tài trợ cho di tích và hoạt động lễ hội; Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Văn hoá và Thể thao chủ trì, phối hợp với Sở Du lịch, Sở Tài chính,

UBND các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh và các đơn vị liên quan:

1. Nghiên cứu triển khai thực hiện các quy định tại Thông tư số 04/2023/TT-

BTC ngày 19/01/2023 của Bộ Tài chính về hướng dẫn, quản lý thu chi tài chính

cho công tác tổ chức lễ hội và tiền công đức, tài trợ cho di tích và hoạt động lễ hội.

2. Rà soát văn bản quy định của địa phương liên quan đến quản lý, thu chi

tài chính cho công tác tổ chức lễ hội và tiền công đức, tài trợ cho di tích và hoạt

động lễ hội để trình cấp thẩm quyền ban hành Quyết định mới hoặc sửa đổi, bổ

sung cho phù hợp với quy định tại Thông tư nêu trên (hoàn thành trong tháng

4/2023).

Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao và các cơ quan, đơn vị phối hợp triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Du lịch;

- CVP, PVP VX;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T10:02:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Minh Đức<Leminhduc-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-15T12:53:46+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-03-15T13:41:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T17:35:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T17:35:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T17:35:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T17:35:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!